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TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N2 habitantes (est. 2018)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

Argentina
Exportaciones

Importaciones Miles $
Saldo
Cobertura %

Exportaciones
Importaciones

Espana-Argentina
Exportaciones

Importaciones Millones €
Saldo
Cobertura %

Murcia-Argentina
Exportaciones
Importaciones
Saldo
Cobertura %

Millones €

% ano anterior

ARGENTINA
44.694.198
20.900%
2015 2016
2,7 -1,8
26,5
55
est. 2017 (%)
10,8
28,1
61,1
2014 2015
68.407.382 56.787.982
65.229.692 59.756.514
3.177.690 -2.968.532
104,87 95,03
-16,99
-8,39
2014 2015
1.302,94 1.316,82
1.260,03 1.380,86
42,91 -64,04
103,41 95,36
2014 2015
159,37 18,96
67,34 69,37
92,03 -50,41
236,66 27,33

2017
2,9
257
57,6

2016
57.733.350
55.609.517
2.123.833
103,82

1,66

-6,94

2016
851,92
1.525,43
-673,51
55,85

20716
7,34
120,44
-113,10
6,09
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2017
58.384.195
66.899.300
-8.515.105
87,27

1,13

20,30

2017
1.286,70
1.559,48
-272,78

82,51

2017
23,62
121,60
-97,98
19,42

2018
61.558.357
65.440.966
-3.882.609
94,07

544

-2,18

2018
1.191,52
1.780,07
-588,55
66,94

2018
555
90,13
-84,58
6,16
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Grafico 1. Evolucion exportaciones Espana-Argentina. 2014-2018
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Grafico 2. Evolucion exportaciones Murcia-Argentina. 2014-2018
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Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-ARGENTINA. EVOLUCION 2014-2018

Sectores ICEX

1.302,94 1.316,82 851,92 1.286,70 119152 -7,40
146,34 181,08 161,37 167,33 154,18 -7,86
81,15 102,12 61,82 70,58 83,75 18,66
14,28 18,53 32,23 66,49 82,48 24,06
3,81 554 42,52 ma2 80,65 -27,42
319,81 307,25 99,42 90,41 78,75 -12,90
48,45 51,98 38,40 58,68 65,15 11,04
19,20 16,75 8,81 63,64 57,44 -9,74
30,77 54,27 46,01 45,10 56,74 25,81
26,74 56,73 34,68 471 49,21 4,45
269,61 57,77 0,77 13,24 39,78 200,53
4,33 2,17 0,65 86,02 29,30 -65,94
522 542 3,42 7,70 27,90 262,45
12,67 2,70 583 23,69 23,33 -1,52
18,71 2112 15,37 18,43 19,83 7,62
16,93 12,54 15,58 18,85 19,57 3,80
9,40 11,05 13,74 16,21 15,21 -6,20
9,40 6,92 10,43 17,64 15,16 -14,06
15,62 15,33 15,11 14,60 15,05 3,04
14,26 8,97 7,99 24,33 14,35 -41,02
10,92 13,56 12,64 15,50 13,24 -14,57
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Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-ARGENTINA. EVOLUCION 2014-2018

Sectores ICEX

159,37 18,96 7,34 23,62 5,55 -76,50
0,23 0,53 0,71 1,40 1,34 -3,92
0,07 0,10 0,09 0,28 0,66 133,26

1,01 0,51 1,52 0,72 0,44 -39,56
0,48 0,64 0,34 -47,67

0,04 0,00 0,00 0,28
0,24 0,18 0,31 0,78 0,24 -68,83
0,21 0,08 0,47 0,53 0,22 -58,68
0,15 0,06 0,09 0,09 0,20 135,14
0,03 0,07 0,13 0,18 0,19 7,97
0,16 0,19 0,09 0,27 0,18 -32,68
o 0,21 0,18 -11,86
0,01 017 0,23 0,72 0,17 -75,98
on 0,12 0,14 0,19 0,14 -23,42
0,39 0,60 0,14 0,16 0,13 -16,14
0,03 0,08 0,06 o.n 0.1 -6,99
0,03 0,06 101,57
0,00 0,25 0,06 -75,70

0,06
0,02 0,03 0,07 0,06 -18,93
0,15 0,00 0,05 27476757
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Tabla 7. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. ESPANA-ARGENTINA. EVOLUCION 2014-2018

Sectores ICEX

Millones €. Fuente: ESTACOM

|

|

|

|

1.260,03 1.380,86 152543 1.559,48 1.780,07 14,15
428,07 495,84 57157 562,22 449,57 -20,04
350,13 385,14 410,25 429,16 395,51 -7,84

19,84 37,04 47,89 94,87 389,35 310,41
189,50 118,42 118,40 135,31 126,89 -6,22
60,95 67,96 136,31 70,70 116,24 64,41
38,39 40,01 26,90 33,78 45,29 34,08
29,76 45,88 41,70 38,78 44,78 15,47
26,26 35,43 32,78 31,51 34,70 10,13

10,01 15,33 15,74 18,22 29,98 64,55

1,33 27,74 9,86 25,80 23,36 -9,47
1,52 2,07 1,92 2,72 13,59 398,93
2,53 4,48 11,78 516 1 115,24

13,49 17,52 0,97 0,65 10,81 1.572,10

13,26 1,59 10,28 8,07 9,98 23,61

5,84 14,55 16,37 13,19 9,69 -26,56

559 4,96 6,06 7,36 8,71 18,37

14,99 11,03 18,75 36,00 811 -77,47

6,97 8,55 7,46 552 6,30 14,13

2,06 3,74 8,43 6,85 5,61 -18,08

2,53 1,69 1,20 1,04 3,72 257,99

fa .
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Tabla 8. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. MURCIA-ARGENTINA. EVOLUCION 2014-2018
Sectores ICEX | | | |

67,34 69,37 120,44 121,60 90,13 -25,88
30,93 26,36 73,07 26,00 62,81 141,59
27,40 35,99 33,50 64,45 15,22 -76,38
2,19 3,14 7,30 2,55 6,53 155,79
1,81 1,96 2,31 163 123 -24.71
2,05 0,72 1,42 118 117 -0,30
0,39 0,12 0,59 115 0,99 -13,23
0,61
0,44 0,12 0,30 0,20 0,52 158,59
0,15 0,26 0,20 0,24 0,20 -15,06
0,00 0,03 0,53 0,20 -61,48
0,00 0,04 0,05 0,14 147,81
0,03 0,03 0,05 0,12 147,73
0,06 0,00 0,09 0,10 9,47
0,66 0,10 0,09 0,09 0,09 0,58
0,10 0,09 0,09 0,07 0,07 -8,04
0,02 0,00 0,00 0,00 0,04 2.199,84
0,00 0,00 0,00 0,03 6.200,73
0,05 0,01 0,00 0,00 0,01 9.023,52
0,00 0,01
0,00 0,01 1.081,02

Millones €. Fuente: ESTACOM

fa .
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Tabla 9. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2016-2018

1 | 3904839 1 41.415,10 1| 4297677

2 29.272,71 2 30.611,96 2 | 30.750,63

3 | 2026158 3 22139,33 3 | 2273625

4 | 2007673 4 | 2004242 4 | 2108573

5 18.031,49 5 | 18.740,29 5 | 18.977,73
= 137126 6 12.468,07 6 12.791,09
7 8.257,39 7 9.592,72 7 10.022,51
= 8.119,08 8 8.324,94 8 825923
9 7.130,52 9 8.042,12 9 822121
E 517888 10 5.953,06 10 | 627645
47 851,92 37 1.286,70 41 119152

167.599,94 178.616,71 183.289,13

256.393,38 276.142,91 285.023,92

Tabla 10. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2016-2018

1 1.033,72 1 1148,31 1 1.397,84
2 951,46 2 1.052,1 2 1.365,36
3 917,81 3 1.049,93 3 1.043,50
4 724,65 4 941,00 4 994,40
5 692,32 5 928,75 5 805,90
6 388,54 6 448,33 6 403,69
7 341,32 7 430,38 7 398,44
8 339,25 8 389,15 8 386,78
9 256,20 9 296,09 9 337,98
10 243,66 10 288,62 10 237,79
74 7,34 48 23,62 83 555

5.896,27 6.996,29 7.377.23

9.026,23 10.538,05 10.747,31

Millones €. Fuente: ESTACOM

fa .




Datos I
Clave

Tabla 11. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2014-2018

Espana | 1.302,94  1316,82 851,92  1.286,70 6.618 1191,52 6.170 -7,40
— 1 231,47 317,36 292,07 361,29 2145 370,34 2.029 2,50
_ 2 414,67 336,15 97,98 198,83 257 165,04 286 -16,99
10--MADRD 3 106,13 148,62 126,51 146,37 2.731 141,71 2.287 -3,19
04--PAISVASCO 4 145,42 142,56 78,91 131,60 505 112,00 509 -14,89
08 -- CASTILLAYLEON 5 4316 60,12 54,08 87,36 140 95,41 153 9,22
112 -- COMUNIDAD VALENCIANA 6 80,17 89,68 88,97 92,52 693 9110 699 -1,53
11-- CASTILLA LAMANCHA 7 4,38 4,66 11,04 34,23 143 48,03 145 40,30
15 - ANDALUCIA 8 33,44 112,92 27,67 40,12 373 47,38 368 18,08
02-ASTURIAS 9 3373 30,13 22,85 46,19 81 46,97 71 1,69
06--ARAGON 10 19,95 22,90 16,44 28,17 189 25,48 179 -9,54
_ 11 18,38 14,57 13,12 75,01 112 19,99 132 -73,35
‘03 --CANTABRIA 12 4,98 4,87 7,58 1,72 41 1,37 36 -2,96
16--MURCIA 13 159,37 18,96 7,34 23,62 127 5,55 106 -76,50
09--LARIOJA 14 3,76 213 2,69 4,37 52 4,03 57 -7,85
‘00 -- SINIDENTIFICAR 15 2,52 3,55 3,10 3,04 37 3,75 22 23,27
17 --CANARIAS 16 0,25 6,62 0,29 0,15 3] 1,05 21 616,78
13--BALEARES 17 0,49 0,38 0,56 0,27 51 1,01 48 272,97
14 -- EXTREMADURA 18 0,69 0,62 0,73 126 29 0,91 3] -28,31
18--CEUTA 19 0,00 0,03 0,57 SE 0,41 SE -28,08

Millones €. N2 empresas exportadoras. Fuente: ESTACOM

fa .




